
                                        Uchwała Nr XXII/256/04
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 6 kwietnia 2004 r.

w sprawie : zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków.

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art.24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 72, poz. 747
ze zm. )

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala :

§ 1

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie
Gminy Czechowice-Dziedzice dla Przedsiębiorstwa Inżynierii Miejskiej Spółka z o.o. w Czechowicach-
Dziedzicach, określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Taryfy, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały obowiązują na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice
w okresie od dnia 8 maja 2004 roku do dnia 7 maja 2005 roku.

§ 3

Przedsiębiorstwo Inżynierii Miejskiej Spółka z o.o. w Czechowicach-Dziedzicach ogłasza zatwierdzone
taryfy w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie do 7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Marek Dopierała

Załącznik do Uchwały Nr XXII/256/04 z dnia 6 kwietnia 2004 r.



Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

Przedsiębiorstwo Inżynierii Miejskiej Sp. z o.o.
w Czechowicach-Dziedzicach
ul. Szarych Szeregów 2

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW



Spis treści : 

Strona : 

1. Informacje ogólne 1

2. Rodzaj prowadzonej działalności 1

3. Taryfowe grupy odbiorców usług 1

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 2

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości  w przyrządy i urządzenia pomiarowe 3

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 4

6.1.Zakres świadczonych usług dla poszczególnych
      taryfowych grup odbiorców 4

6.2.Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 5

1. Informacje ogólne



Niniejsze  taryfy stanowią  zestawienie  cen  i  stawek  opłat  za  zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na
terenie gminy Czechowice-Dziedzice na okres 12 miesięcy od dnia 8 maja
2004 r. do dnia 7 maja 2005 r.

Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad  określonych w art.  20-23 ustawy z  dnia
7.06.2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu
ścieków ( Dz.U. Nr 72, poz. 747 z późn.zm ) zwanej dalej ustawą oraz przepisami
Rozporządzenia  Ministra Infrastruktury z dnia 12.03.2002 r.  w sprawie określania
taryf ,wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U. Nr 26, poz.257 ),
zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i  stawki opłat  dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-
kanalizacyjnych świadczonych przez Przedsiębiorstwo Inżynierii Miejskiej Sp. z o.o.
w  Czechowicach-Dziedzicach,  z  wyłączeniem  odbiorców  hurtowych
i dostarczających nieczystości płynne z terenów nie skanalizowanych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo  Inżynierii  Miejskiej  Sp.  z  o.o.  prowadzi  działalność
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
na  podstawie  zezwolenia  wydanego  Decyzją  Zarządu  Gminy  Czechowice-
Dziedzice Nr 21/1/02  z dnia 20 maja 2002 r.
Zgodnie  z  zezwoleniem  przedmiot  działania  przedsiębiorstwa  stanowi
dostarczanie  wody  oraz  odprowadzanie  i  oczyszczanie  ścieków  za  pomocą
urządzeń  wodociągowych i  urządzeń  kanalizacyjnych ,  będących  w  posiadaniu
przedsiębiorstwa.
Poza  wyżej  wymienioną  działalnością  przedsiębiorstwo  zajmuje  się  także
zaopatrywaniem w ciepło miasta Czechowice-Dziedzice.
Prowadzenie działalności w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu ciepłem
odbywa  się  na  podstawie  koncesji  uzyskanych  decyzjami  Prezesa  Urzędu
Regulacji Energetyki.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając  sposób  korzystania  z  urządzeń  wodociągowo-
kanalizacyjnych  oraz  zróżnicowanie  kosztów  zaopatrzenia  w  wodę
i  odprowadzania  ścieków  .tj.:  kosztów  eksploatacyjnych  i  kosztów
modernizacyjnych  urządzeń  wodociągowo-kanalizacyjnych,  dokonano  podziału
odbiorców usług na  2  taryfowe grupy :W zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w
wodę (  w  związku  z  opomiarowaniem  poboru  wody  u  prawie  wszystkich
usługobiorców  )  wyłoniono  zasadniczo  jedną  podstawową  grupę  taryfową
odbiorców  usług.  Obejmuje  ona  zarówno  odbiorców  jakimi  są  gospodarstwa
domowe,  jak  i  odbiorców przemysłowych i  pozostałych na  terenie  sołectw  tj.
Ligoty, Zabrzega, Bronowa oraz częściowo miasta Czechowic-Dziedzic.
Dla oznaczenia tej grupy odbiorców usług przyjęto literę „ W”.



Na podstawie stawek zmiennych ( cen ) rozliczana jest także odrębnie gmina za
ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe.
W  zakresie  odprowadzania  i  oczyszczania  ścieków  występuje  także  1  grupa
odbiorców dla oznaczenia której przyjęto literę „ Ś” 
Grupa  ta  obejmuje  gospodarstwa  domowe  oraz  odbiorców  prowadzących
działalność usługową podłączonych bezpośrednio do sieci  kanalizacyjnych bądź
kolektorów sanitarnych będących własnością przedsiębiorstwa.
Dotyczy  to  obszaru  Czechowic-Dziedzic  głównie  z  rejonu  ulic  :  Renarda,
Źródlana, Węglowa, Hoża, Kossaka, Lompy, Bajeczna, Cmentarna, Chałupnicza,
Chopina,  Stawowa,  Wenecka,  Lenartowicza,  Pogodna,  Wieniawskiego,
Witkiewicza,  Wybickiego, Wysockiego, Św.Barbary, Braterska, Sobótki,  Piasta,
Stalmacha, Miarki, Górna, Liszki, Słoneczna, Jasna, Równa, Drzymały, Orkana,
Ślepa, Wąska, Łukasiewicza.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W  rozliczeniach  z  poszczególnymi  taryfowymi  grupami  odbiorców  usług,
o których mowa w pkt.3 Taryfy , obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat
oraz zasady ich stosowania.

Przy rozliczeniach  za dostarczoną wodę dla zasadniczej  grupy odbiorców usług
obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się :

 z  ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz 
 stawki opłaty abonamentowej –stałej , nie zależnej od ilości dostarczonej

wody –płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego
poboru  wody  lub  też  jego  całkowitego  braku.  Stawka  opłaty
abonamentowej – stałej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc.

W rozliczeniach z gminą za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe obowiązują
ceny wyrażone w złotych za m3 w wysokości ustalonej, jak dla grupy zasadniczej.

W zakresie zbiorowego  odprowadzania i  oczyszczania ścieków ma zastosowanie
dla taryfowej grupy odbiorców usług taryfa dwuczłonowa składająca się z :

 ceny wyrażonej  w  złotych  za  m3 odprowadzonych i  oczyszczonych
ścieków

 stawki  opłaty  abonamentowej  –stałej  nie  zależnej  od  ilości
dostarczonych i oczyszczonych ścieków-płaconej za każdy miesiąc bez
względu na ilość ścieków, wyrażonej w złotych na odbiorcę na miesiąc.

Obowiązujące  ceny za  dostarczone  ścieki  ,  podobnie  jak  w  przypadku cen  za
dostarczoną wodę zależne są od ilości i wyrażone są w złotych za m3.



                                                                                          Tabela 1
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Lp. Taryfowa grupa 
Odbiorców „W”

Wyszczególnienie Cena/stawk
a
netto

Cena/stawk
a
z VAT

Jednostka 
miary

1 2 3 4 5 6
1. Gospodarstwa

domowe,przemysłowi
i pozaprzemysłowi
odbiorcy usług

1/cena za 1 m3

dostarczonej
wody

4,37 4,68 zł/m3

2/stawka opłaty
abonamentowej-
stałej

3,00 3,21
zł/odbiorcę/
miesiąc

2. Gmina za wodę 
pobraną na cele
przeciwpożarowe

Cena za 1 m3

dostarczonej 
wody

4,37 4,68 zł/m3

                                                                                                          Tabela 2

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone i oczyszczone ścieki

Lp. Taryfowa grupa 
Odbiorców „Ś”

Wyszczególnienie Cena/stawk
a
netto

Cena/stawk
a
z VAT

Jednostka 
miary

1 2 3 4 5 6
1. Gospodarstwa

domowe,przemysłowi
i pozaprzemysłowi
odbiorcy usług

1/cena za 1 m3

odprowadzonych
ścieków

3,21 3,43 zł/m3

2/stawka opłaty
abonamentowej-
stałej

3,00 3,21
zł/odbiorcę/
miesiąc

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek od
towarów i usług, zgodnie z §1,pkt.9) do 12) rozporządzenia.
Stawka podatku , zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7 %.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków
prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt.1
Taryfy.

Z uwagi na prawie pełne wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania
przedsiębiorstwa  wodociągowo-kanalizacyjnego w  wodomierze  główne,  ilość  wody
dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań.



Ilość  ścieków  w  budynkach  wyposażonych  w  urządzenie  pomiarowe  ustala  się
w oparciu o ich wskazania.
W przypadkach braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe ( co dotyczy
prawie 100 % odbiorców usług przedsiębiorstwa w tym zakresie ) - ilość dostarczonych
ścieków , zgodnie z art.27 ust.5 ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej lub
określonej w umowie.
W  rozliczeniach  ilości  odprowadzonych  ścieków  ilość  bezpowrotnie  zużytej  wody
uwzględnia się  wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej  zużycia ustalona jest  na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej,
ilość  pobranej  wody  ustala  się  na  podstawie  średniego  zużycia  wody  w  okresie
6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe
na  podstawie  średniego  zużycia  wody w  analogicznym okresie  roku  ubiegłego  lub
iloczynu  średniomiesięcznego  zużycia  wody  w  roku  ubiegłym  i  liczby  miesięcy
niesprawności wodomierza.
Przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne  na  wniosek  odbiorcy  usług  dokonuje
sprawdzenia  prawidłowości  działania  wodomierza,  jednak  w  przypadku  braku
potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on koszty sprawdzenia.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie  ścieków pobierane są  za  każdy miesiąc,  w  którym świadczone  były
usługi.
Opłata abonamentowa stała ustalana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku
poboru wody i odprowadzania ścieków.
Odbiorca  usług  dokonuje  zapłaty  za  dostarczoną  wodę  i  odprowadzone  ścieki  na
warunkach i w terminach określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców

Zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę,  poza  wyjątkiem dostawy  wody  na  określone  cele
wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług 
w  oparciu  o  takie  same  zasady  technologiczne  i  techniczne.  Zróżnicowanie  pod
względem ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony
jej m3 .
Dotyczy to  zarówno  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  budynków jednorodzinnych
i wielorodzinnych  oraz  budynków użyteczności  publicznej,  przeznaczonych  na  cele
usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych.

W  zakresie  dostawy wody przedsiębiorstwo  ponosi  jednakowe  koszty  stałe  obsługi
swoich  klientów,  co  uzasadnia  jednakową stawkę  opłaty abonamentowej.  Koszty te
ponosi  niezależnie  od  tego  czy  poszczególny  odbiorca  w  danym  okresie  będzie
faktycznie  pobierał  wodę  czy  też  nie  a  ponoszenie  ich  wymusza  gotowość  do  jej
dostarczania.



Odbiorcy  korzystający z  usług  przedsiębiorstwa  w  zakresie  dostawy  wody  nie  są
równocześnie  dostawcami  ścieków  do  urządzeń  kanalizacyjnych.  Dlatego  też  ze
względów ekonomicznych ustalono także opłatę abonamentową –stałą dla dostawców
ścieków.
Zakres usług w przypadku zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków dotyczy
tylko niewielkiej części miasta Czechowice-Dziedzice ( w roku 2002-7,47 % ,w planie
na okres obowiązywania taryfy – 11,18 % ogółem przyjętych ścieków ). Odbiorcami
usług w tym zakresie są głównie mieszkańcy budynków jedno i wielorodzinnych (ponad
90 % ) dlatego też ustalono jednakową cenę zarówno dla gospodarstw domowych jak i
kilku dostawców ścieków prowadzących działalność usługową. Są to  głównie ścieki
socjalno-bytowe, więc koszt ich odbioru i oczyszczania jest jednakowy. Zróżnicowanie
pod względem ilości odebranych ścieków uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy
dostarczony ich m3.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów
jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych
i  które  zostały  określone  w  zezwoleniu  na  działalność  w  zakresie  zbiorowego
zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  oraz  w  Regulaminie
uchwalonym przez Radę Miejską w Czechowicach-Dziedzicach Uchwałą Nr VI/37/03
z dnia 28 stycznia 2003 r.


